Clemens papa VIII, ad futuram rei memoriam, 121 Regis pac{fici disposi
tione in excelsum Apostolicae Dignítatis fastigium/ 22 euecti inter personas 
quaslihet praesertim ecclesiastícas tam seculares quam/23 regulares pacis 
amoenitatem vigere summis desiderantes affectihus/24 ea quae per Nos statua 
et ordinata fuerunt ex quorum duhia inter-125 pretatíone tranquillitatis et 
quietis f![fectus turhari possit nostra decla-126 rationis ministerio dilucidamus 
et alias desuper disponamus prout/27 in Domino conspicimus saluhríter expe
dire. 

Sane alias per nos ac-/28 cepto t¡uod canonici regulares ordinis Sancti 
Augustini commorantes/29 11 (fol.lv) in monastel'iis, prioratihus, ecclesiis et 
aliis dicti Ordinis regularihus !ocis consistentihus intra limitis Principatus 
Cataloniae/2 ac Comitatus Ceritaniae et Rossilionis ah eorum regulari ohser
vantia/3 non parum recesserant. 

Nos ad supplicationem clarae memoriae/4 Philippi Secundi Hispàniarum 
Regis Catholici, ordinem prf!fatum/5 illiusque monasteria, ecclesias, ahhatias, 
prioratus canonicales porti-16 on (es et) toca, q/ficia claustralia et alia necnon 
henea existentia ac in eis/8 omnem statum et essentiam regulares, Aposto/ica 
auctoritate per/9 quasdam nostras suh plumho c01¡/èctas líteras perpetuo sup
pressimus et/ 10 extinximus illaque omnia ad statum secularem reduximus 
nec-/ 11 non eorundem monasteriomm, prioratorum, ecclesiarum, et regula
rium/ 12 locorum, ahhates, priores, canonicos caeterasque personas eiusdem 
ordi-113 nis regulares eorum dignitatihus, q[ficiis, cano11icatihus, porti-/ 14 
onihus et !ocis aliisque denique henf!(iciis regularihus quae tunc obtine-115 
bant eadem auctorítate priuavimus ac priva tos jòre decreuimus, sed dein-116 
de cum non fuisset intentio nostra si aliqui relígiosi presenti ordinis ho-117 
nae vitae ac spectatae religionis reperírentur quod ipsi culpa/18 aliorum suis 
dignitatihus, honorihus et henf!ficiis sic indistincti pro-119 vatí remanerent . 

Nos venerahilihusfratrihus nostris archiepiscopo Tar-/20 raconensis et epis
copo Urgellensi nec11on dilecta filio nostra et Sedis Apostolícae in Regnis/21 
Hispaniarum Nuncio commoranti per alias nostras in .forma Brevis c01~firma
/22 tas literas dedimus in masiratis (?) ut postquam alteri eorum constitisset 
quos-123 cunque ex dictis ca11011icis regulan:hus qui in nw11asteriis, ecclesiis, 
prio-124 ratibus et !ocis regularibus sic suppressis et ad secularitatem reduc
/25 lis prq/èssionem emiserant vitae ac morum honesta/e alíisque vír-126 
tutum donis ita commendarí ut il/orum ratío arbítrío eorumdem /27 archie
piscopi ac episcopi ac mmcii iudicum seu alicuius/28 eorwn hahen: posset eos
demque alios priora/us, preposituras/29, dignitates, canonicales partiones et 
/oca aliaque henf!/lcia expredictís/3011 (/'ol.2r) p1-edictis (sic) sic suppressis et 
extinctis legitime posside1-e titulo/ l tunc tales in spiritualihus et temporalihus 
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omnium et/2 quorumcunque honorum, reddituum, jurium et prouenlttum/3 
ad singulos prioratus, preposituras, dignitates, canonicatos/4, partiones et Joca 
aliaque henf:!ficia ad secularitatem reducta/5 spectantium quos et quae unus
quisque ipsorum ante suppressio-16 nem et extinctionem neqnon reductionem 
bans ohtinuis-17 set ad cuiuslihet eorum vitam administra/ores ita quod, inte-
18 rim vita eorum durante, fructus, redditus, prouentus, jura, oh-19 ventiones 
et emolumenta huiusmodi percipere et recipere et leuare necnon/ 10 in suos 
usus et utilitatem convertere lihere et licite valerent,/11 auctoritate nostra 
deputarent, successiue antequam ultime dictae literae/12 executioni deman
datae essent. 

Nos ad supplicationem eiudem/ 13 Philippi Regis tunc oppidum 
Celsonensium, Urgellensis diocesis, in dicto/ 14 Principatu Cataloniae existers 
in civitatem Celsonensem ac monasterium Celsonesem olim dicti Ordinis per 
suppressionem et extinctio-/ 16 nem burgi ad secularitatem reductum in 
Cathedra/em ecclesiam/17 Celsonensem ac in ea quatuor dignitates necnon 
duodecim canonica-118 tus et prehendas totidern pro totidem dignitatihus et 
canonicis/19 per alias etiam nostras literas suh plumho con:fèctas auctoritate 
predicta/20 etiam perpetuo ereximus et instituimus ac pro canonicatum/21 et 
praehendarum pr(!/atarum dote Mensa Capitulari eiusdem/22 Ecclesiae 
Cathedra/is omnia et singula in eodem Monasterio/23 oliin existentia !oca 
canonicales partiones necnon ojficia claus-/24 tralia aliaque hen(!/icia eccle
siastica per suppressionem et extinc/25 tionem necnon reductionem huiusmodi 
vacantia eadem/26 auctoritate pariter perpetuo univimus, annexuimus et in
/27 c01poravimus prout in singulis !iteris praefatis plenius con-128 tinetur. 
Cum autem sicut accepimus postmodum dictus Archi-/ 29 episcopus 
Tarraconensis cum in prefatis /iteris erectionis ecclesiae/30 11 (/ol.2v.) 
Celsonensis ac illius dignitatum, necnon canonicatuum et/ l prehendarum 
non fuisset secundo dictis !iteris derogatum comissionis/2 et mandati sihi per 
secundo dictas literas factorum vigore et in il-13 larum exequutionem decem 
canonicos regulares qui in dicto monasterio/4 Celsonense ante suppressionem 
et extinctionem et reductionem predictas/5 hahitum susciperant et prq/èssio
nem emisserant regulares necnon/6 ihi qflícia ac foca seu canonicales partio
nes canonice ohtinehant/ 7 in Administratores eorum vita durante in ,\piritua
lihus et tem-18 poralihus omnium et quorumcunque honorum, reddituum et 
jurium/9 eorumdem q/ficiorum ac locorum et canonicalium portionunz quae 
an-110 te suppresionem et extinctionem ac reductionem huiusmodi ohtinue
rant/11 aposto/ica auctoritate constituerit et deputaverit. 

Nihilominus/ 12 quia a nonnullo in duhium 1·euocari possit an predicti 
administratores/ 13 in ipsa ecclesia Celsonensis quorum de presenti septem 
dumtaxat in/ 14 humanis degunt censeantur deputati administratores inspiri
tua-115 lihus et temporalihus honorum, reddituum et jurium ad canonica
tus/ 16 et prehendas saeculares in Ecclesia Cathedra/i huiusmodi erecta,,· et 
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e:x/17 unione et annexione huiusmodi spectantias et pertinentias et tanquam 
tales admi-118 nistradores insimul cum caeteris canonicis saecularihus in 
titu-119 fum canonicatus et praehendas ipsius ecclesiae obtinentihus in/20 
choro et capitulo dictae ecclesiae Celsonensis iuxta eorum anti-/21quitatem 
stare, sedere, incedere, et procedere necno de distrihutio-122 nihus quotidianis 
et illarum augmento ex beneficiorum eccle-123 siasticorum saecularium 
Mensae predtctaefacta unione proueniente/24 participare deheant. 

Nos attendentes nostram semper intentionem/25 fuisse ut ordinis praefati 
religiosi honae et spectatae vitae ex predictis/26 suppressione, extintione, 
reductione et priuatione nulla oh cul-127 pam aliorum in honorihus et emolu
mentis sustineant detrimenta/28 et quod si piis censerentur duntaxat deputati 
administratores fruc-129 tuum et redditum non autem jurium, honorum et 
preeminentiarum/3 0 11 ({ol.3r.J ad canonicatus et praehendas dictae erectae 
ecclesiae spectan-11 tium id nedum dispositioni nostrae in secundo dictis lite
ris/2 praescriptae repugnaret sed etiam menti nostrae integre sati~fac/3 tum 
minime foret ac tites controversiae et discordie desuper/4 orirentur, ideo litium 
materiam et occasionem amputare cupien/5 tes necnon honorí religiosorum 
praedictorum quietique et servitio predictae Eccle-16 sie consulere valentes ac 
constitutiones et deputationes in adminis-17 tratores huiusmodi apostolica 
auctoritate tenore presentium confirmantes et/8 approhantes necnon singula
rum literarum prf!fatarum ac deputat1! -onis huiusmodi tenorís ac datis cum 
inde seguntis presentihus pro expres-/ l O sis hahentes. 

Motu proprio et ex certa scientia ac de Apostolicae potesta-/ 11 tis plenitudi
ne tenore presentium daclaramus nostrae semper inten-112 tionisfuisse et esse 
ut prf!fati canonici regulares in dicta ecclesia/13 Celsonense pdministratores 
per archiepiscopum pn!f"atum deputati/14 censeantur ac sint et esse deheant 
deputatí in administratores/ 15 in spiritualihus et temporalibus tam reddi
tuum, fructuum et/16 emolumentorum quam jurium et preeminentiarum ad 
canonicatus/ 17 et prehendas saeculares dictae Cathedralís Ecclesiae huiusmo
di spectantium quo-/ 18 modocunque. !ta quod ipsi remanentes septem cano
nici regulares eorum/19 vita durante una cum aliis canonicis saecularíhus in 
predicta Ecclesia Celsonense, canonicatus et prehendas in titulum ohtínenti
hus numerum/20 duodenaríum in predicta erectione prescriptum constituant 
necnom cum/21 eisdem canonicis saecularihus aliisque personis capitularihus 
iuxta ipsorum/22 administratorum antiquitatem tam in choro et capitulo/23 
et processionihus quam aliis actihus capitularíhus puhlicis et privatis/24 inter
venire necnon stare, sedere et incedere vocemque in capi-/25 tulo stallumque 
et locum in choro hahere, necnon de omnihus ac/26 quihuscunque unionihus 
per nos Mensae Capitulari factis ac juríhus/27, honoríhus, preeminentiis, 
antelationihus, indultis et gratiis ac distríhu-128 tionihus quotidianis illarum
que augmento et aliis fructihus quihuscunque/29 11 ({ol. 3v) et emolumentis 
predictis quihus alii canonici saeculares ratione suo-11 rum canonicatuum et 
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prehe11damm ihi quomodolihet ut1mt11r/2, potiuntur, .fi·uuntur et gaudent, 
11ecno1i uti, poteri, .fi1ti et gaudere/3 poss1111t et potenmt quomodolihet in .futu~ 
nun similiter et ahsque ulla/4 dif/ere11fia perinde ac si veri canonici saeculares 
canonicatus/5 et praehendas in titulum ohtinentes existerent uti, .fruí, pote-16 
re et gaudere lihere et licite valecmt et deheant. 

Praeterea/7 fitem et causam seu lites et causas, si quae .forscm praemisso
rum/8 occasione caram quihusuis iudicihus mote.fitenmt etpendent/9 ad pre
sens in statu et terminis in quilms reperiuntur ad Nos/ JO et Sedem Apostolicam 
hamm sen:e-tenore eanundem presentium auo-111 camus illasque cassamus, 
et an11ullamus perpetuumque silentium in/ 12 et super praemissis imponimus, 
ipsosque canonicos 1-el{tt!ares super prae-113 missis per !oci ordinai·ium ac alios 
canonicos saeculares vel alios quos-114 cunque quavis auctoritate quomodoli
het molestari, inquietari, impediri/ 15 uel perturhari 11011 passe necnon presen
tes etiam ex eo quod predictae Ecclesiae/ 16 Celsonensi canonici seculai·es et 
alii quomodolihet in eisdem premissis/ 17 illteresse hahentes vel putantes ad boc 
vocati et causa vel cause/ 18 propter quam seu quas praemissa emanarint 
etiam coram !oci or-119 dinario quam tanquam a Sede Aposto!ica delegato aut 
alias quomodolihet/20 veri/icate seu iust[/lcate 11011 .fiterint vel ex quavis alia 
cau-121 sa de suhreptionis vel obreptionis aut mtl!itatis vitio seu inten-122 tio
nis nostrae aut quopiam alio de.fectu 11otari, impug11ari nul-123 lo unquam 
tempor-e passe sed illas semprer validas et ejficaces ex-124 istere ac for-e suosque 
plenarios et integros ej/ectus so1·tiri et ohtinere/ 25 

Ac ita per quoscu11que iudices et commissarios etiam dicti/26 Pa/atii 
Apostolici necnon ge11eralenz Curiae Canzerae Apostolicae/27 causamm audi
tores ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardillales et/28 de Latere legatos s11hlata 
eis et eorum cuilihet q u avis aliter/29 iudicandi et inte1preta12di facultate et 
auctoritate 11hiq1te locorum/ 10 /l (Fot. 4rJ iudicari, d!f/i11iri et i1lte1pretari 
dehere ac irrit11m et i11a11el l decerllimus quicquid seczts super his a quoquam 
qua uis auctorilate/2 scienter vel igllorcmter co11tigerit attemtari. 

No11 ohsta11tihus/3 suppressiolle et e.>.:tinctione ac reductione et i11hihitiolli
h11s et/4 perdictos Sacri Palatii Apostolici causarum A11dit01-es .forsa11/ 5 ema-
1u111tis et al/is premissis ac si opus sit rep,ula 1zostra de 11011 tol-16 lendo iure 
quesito ac aliis co11stitutio11ilms et ordi11atirmihu.,J7 apostolicis ac Ecclesiae 
Celsonensis 11ecnon ordinis hu iusmodi juramento/S, cor~/'irmatione, supplica 
vel quavisjlrmitate alia rohoratis,19 statutis et consuetudi11ihus, privilegii,,· qtto
que indultis et !iteris apostolicis/10 etimn eisdem ecclesiae et ordine. Necnon 
ipsius ecclesiae Presuli/ 11, capitulo el cmzo11icis secularihus ac r-egztlarihus ac 
aliis su-112 periorihus et per:m1lis suh quihusc1mque tenorihus et.fòrmis ac/13 
c11111 quihusuis clausulis ac etiam derogator·iarum derogato-114 riis iniitanti
husque et aliis deu-etis in ge11ere uel in .\pecie etiam/ 15 Motu et scientia parihus 
ac aliis in co11trarium quomodolihet/ 16 concessis, COl!f'irmatis et imwuatis 
quihus omnihus etiamsi/17 de illis eommque fotis tenorihus specialis spec!/ica 
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expressa/18 et individua non autem per clausulas generales idem importan-
119 tes mentio hahenda vel aliqua exquisita .forma ad hoc servanda/20 foret 
illorum tenoris ac si de verho ad verhum praesentihus inse-/21 rerentur pro 
st!f/icienter expressis hahentes i/lis a!ias in suo ro-/22 boro permansuris latissi
me hac vice ~pecialíter et expresse dero-123 gamus ceterisque contraríis quí
huscunque. 

Datum Tusculi suh annu-124 lo Piscatoris, die XXI Octohris MDXCIX, 
Pont{/icatus nos-125 tri anno Octavo. M. Vestrius Barhianus. Luco- Annuli 
Pis/26 catoris. 

Pro quarumquidem praeinsertarum literarum/27 apostolicarumfacilíori et 
tutiori hahenda executione, Nos pro/28 parte dictorum Administratorum de 
opportu1zojuris remedio re/29 quisiti 

Discretioni vestrae seu cuuiuslihet vestrum tenere presentium/30 11 (fol.4 
vQJ committimus et in virtute sanctae ohedientiae distincte percipiendo man
da-11 mus quatenus statim visis presentihus et postquam presentium vigore 
jiteritis/2 requisiti seu alter vestrum jiterif requisit us, praeinsertas líteras apos
tolicas/3 et in ei.s contenta quacunque omnihus et singulis in exequutione pre
sentium/4 nominandis et cognominandis, intimetis, insinuetis et not{/lcetis ac 
ad/5 eorum notitiam deducatis prout nos intimamus, insinuamus et not{fi-16 
camus ac etiam deduci volumus per presentes et successíve moneatis et requi.
ratis prima, secundo, tertio et peremptori.e prout nos monemus et requi-18 
rimus per presentes Reverendissimum D. Episcopum Celsonensem p redictae 
ecclesiae Decanum/ 9, Archidiaconum, Succentorem et Thesaurarium ac 
etíam Lucam Songuim/ 10, Petrum .foannem Bergot, .foannem Pujol, 
Michaelem Pages, Raphae-111 fem Mosset et Antonium Rocca praetensos cano
ni.cos seculares díctae/12 Ecclesíae om11isque a!ios in executione presentium 
nomilzandos et/ 13 cognomi11a11dos quatenus i1?/'ra sex dierum spatium quo
rum duos pro/ 14 prima, duos por secundo, et reliquos duos dies pro tertio et 
peremptori.o termi-/ 1.5 no sive monítione Canonica assignamus et vos assigne
tis eisdem suh qztin-116 que millium ducatorum auri de Camera !ocis piis 
arhit1·io nostro applican-117 dorum et pro i/lis mandati executiui et in juris 
suhsidium excommzt-118 nicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et 
penis et respective/ 19 suspensionis a divinis deheant et eorum quilihet deheat 
prout ad eos/20 et eorum singulos spectat et pertinet d ictas preinsertas literas 
apostolicas in/21 omnihus et per omnia iuxta illarwn formam et tenorem 
ohservavisse et/22 ohservari.fècisse quodque dicti Domini instantes dictis !iteris 
apostolicis i/la-123 rrnnque ef/èctu gaudeant et gaudere possint lihere et omni 
cessante/24 contradictione permisisse eisdemque administratorihus de omni
hus/25 et q11ihuscunque .f'ructihus, distrihutionihus quotidianis, jurihus aliis
que/26 quihuscunque ohuentionihus et emolumentis ad quemlihet ex cano-
127 nicatihus et prehendis predictae Cathedra/is Ecclesiae quomodolihet spec
tantes et pertinentes et cuilihet ex predic/is admúlistratorihus integraliter/29 et 
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ahsque ulla dq/alcatione de omnihus et quihuscunque creditibus et emo-13011 
(/ol. 5r) lumentis tam decursis et de cetero decurrendis, tam ratione/1 unio
num quam alias iuxta formam Brevis Apostolici respon-12 disse et respon,deri 
fecisse et sic prout et quemadmodum solutum/3, responsum et datum fuit et 
dabitur unicuique ex canonicis secula-14 ribus predictae Cathedra/is Ecclesiae 
et sic a quibusvis molestationihus/5, perturhationihus, inquietationihus et 
impedimentis per eos et eorum/6 quemlihet contra formam et dispositionem 
dictarum preinsertarum/7 literarum dictis Dominis instantibus quomodolihet 
illatis, factis/8 et praestitis ac inferendis et praestandis, inferrique et prestari/9 
comminatis cessasse, destitisse et ahstinuisse et tam dictis prein-11 O sertisque 
presentibus nostris monitorialihus /iteris paruisse et obe-111 diuisse de quam 
paritione huiusmodi nos quantocitius certf/icasse. 

Et/12 insuper inhiheatis prout nos inhibemus per presentes omnihus/13 et 
singulis in exequatione presentium nominandis et cognominandis/14 cuiusvis 
dignitatis, status, gradus, conditionis, preeminentiae et auc-115 toritatis et qui
husvis etiam dominis, judicibus et comissariis or-116 dinariis et extraordinariis 
quacunque auctoritate fungentibus et/17funduris ne visis et exequutis prae
sentibus suh eisdem censu-/18 ris et penis audeant seu presumant per sese vel 
alium seu alios/19 directe vel indirecte, publice vel occulte, suh quovis pretex
tu/20 colore vel ingenio exequutioni et q[/ectui dictarum praein-/21 sertarum 
literarum apostolicarum apponere nec ipsos dd. ins-/22 tantes contra illarum 
formam et dispositionem quandocunque/23 et quomodolíhet molestare, pertur
hare, inquietare vel im-124 pedire nec ipsos instantes desuper alihique caram 
nohis in iudi-125 cium trahere nec aliquid aliud in preiudicium dictorum 
dominorum/26 instantium ac preinsertarum. et presentium contemplum inno
/27 uare seu attentare. Quod si secusfactumfuerit id totum/28 revocare et in 
pristinum statum reducere curahimus iustitia me-129 diante. 

Alioquin predictos sic monitos si in promissis sefore gravatos/30 11 (/ol. 5vr.9 
censerint modo et forma premissis citetis et citare cu retis prout/ 1 nos citamus 
eosdem per presentes quatenus sexagessima die post/2 presentium exequutio
nem per vos eisdem jactam, si dies ipsa sexage-13 sima juridica fuerit sin 
autem prima extunc proximefutura/4 die juridica compareant Romae in judi
cio legitime caram nohis/5 seu nostra Rpd. in ciuilihus causis locumtenente 
causam sui/6 grauaminis allegaturi alliaque facturi, dicturi, gessuri et recep
turi que/ 7 et prout justitia sua dehit et ordo dictauerit rationis. 

Certfli-18 cantes eosdem sic citatos quod siue in dicto citationis termino 
compa-19 ruerint siue non. Nos nichilominus eorum Rpd. locumtenens nosset 
predic tisi l O ad premissa et alia grauiora juris et jacti remedia procedemus 
siue/11 pr:ocedet illorum contumacia, siue ahsentia in aliquo non obstante/ 12. 
Quicquid autem in premissis feceritis Nohis quantocitius/ 13 fideliter magis 
cu retis. 

Ahsolutionem vera omnium et sin-114 gulorum premissorum qui sententias, 

612 

IJN DOCUMENT DE 1599 REFERENT A LA SEC!JLARTTZACIÓ 9 

censuras et penas predic/as incurrerint/15 nobis vel superiori nostra tantum
modo reservamus. 

In quorum omnium/16 et singulorum jèci presentesfieri et nostrum instru
mentum subscribi/17 sigillique Nostri Auditoriatus q[ficii quo in talibus uti
mur missimus etfacimus/18 appentione muniri.